

平成 16 事業年度

財 務 諸 表

附 属 明 細 書

自 平成 16 年 4 月 1 日

至 平成 17 年 3 月 31 日

独立行政法人 空港周辺整備機構

目 次

(1) 固定資産の取得及び処分並びに減価償却費	1
(2) たな卸資産の明細	1
(3) 有価証券の明細	2
(4) 長期借入金の明細	3
(5) 空港周辺整備債券の明細	5
(6) 引当金の明細	6
(7) 貸付金等に対する貸倒引当金の明細	6
(8) 退職給付引当金の明細	6
(9) 資本金の明細	6
(10) 運営費交付金以外の国等からの財源措置の明細	6
(11) 役員及び職員の給与の明細	7
(12) セグメント情報	7

(1) 固定資産の取得及び処分並びに減価償却費

(単位:円)

資産の種類	期 残	首 高	当 期		期 残	末 高	減 価 償 却 累 計 額		差 引 当 期 末 残 高	摘 要
			増 加 額	減 少 額			当 期 償 却 額			
有形固定 資産(償却 費損益内)	建物	4,626,074,620	-	4,283,754	4,621,790,866	296,145,971	199,117,853	4,325,644,895		
	構築物	305,905,401	25,855,000	10,686	331,749,715	46,735,408	31,579,747	285,014,307		
	車両・運搬具	2	-	-	2	-	-	2		
	器具・備品	62,190,522	16,596,722	4,080,934	74,706,310	24,580,336	24,815,230	50,125,974		
	計	4,994,170,545	42,451,722	8,375,374	5,028,246,893	367,461,715	255,512,830	4,660,785,178		
非償却資産	土地	1,747,306,250	-	12,712,500	1,734,593,750	-	-	1,734,593,750		
有形固定 資産合計	建物	4,626,074,620	-	4,283,754	4,621,790,866	296,145,971	199,117,853	4,325,644,895		
	構築物	305,905,401	25,855,000	10,686	331,749,715	46,735,408	31,579,747	285,014,307		
	車両・運搬具	2	-	-	2	-	-	2		
	器具・備品	62,190,522	16,596,722	4,080,934	74,706,310	24,580,336	24,815,230	50,125,974		
	土地	1,747,306,250	-	12,712,500	1,734,593,750	-	-	1,734,593,750		
計	6,741,476,795	42,451,722	21,087,874	6,762,840,643	367,461,715	255,512,830	6,395,378,928			
無形固定 資産	電話加入権	412,000	-	-	412,000	-	-	412,000		
	ソフトウェア	81,935,234	6,376,650	-	88,311,884	36,731,672	25,629,303	51,580,212		
	計	82,347,234	6,376,650	-	88,723,884	36,731,672	25,629,303	51,992,212		
投資その他 の資産	長期性預金	40,000,000	-	40,000,000	-	-	-	0		
	投資有価証券	1,295,025,868	153,748,447	250,000,000	1,198,774,315	-	-	1,198,774,315		
	長期前払費用	32,849,521	1,494,786	4,679,940	29,664,367	-	-	29,664,367		
	敷金・保証金	14,371,000	-	-	14,371,000	-	-	14,371,000		
計	1,382,246,389	155,243,233	294,679,940	1,242,809,682	-	-	1,242,809,682			

(2) たな卸資産の明細

(単位:円)

種 類	期 残	首 高	当 期 増 加 額		当 期 減 少 額		期 残	末 高	摘 要
			当 期 購 入・ 製 造・振 替	そ の 他	払 出・振 替	そ の 他			
貯蔵品	1,403,220	2,344,450	-	-	3,086,575	-	661,095	収入印紙等	
販売用不動産	323,868,090	-	-	-	202,509,600	-	121,358,490	(注)	
計	325,271,310	2,344,450	-	-	205,596,175	-	122,019,585		

(注) 販売用不動産の内訳は以下のとおりであります。

(単位:円)

所 在 地	期 首 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	期 末 残 高	摘 要
豊中市勝部3丁目1335番1	95,200,000	-	95,200,000	0	
豊中市勝部1丁目55番	35,700,000	-	-	35,700,000	
箕面市粟生新家1丁目200番28	26,186,000	-	26,186,000	0	
箕面市粟生新家1丁目200番29	26,214,000	-	26,214,000	0	
福岡市博多区空港前5丁目51番1	28,108,320	-	28,108,320	0	
福岡市博多区空港前5丁目55番12	35,305,500	-	-	35,305,500	
福岡市東区香椎台3丁目482番32	25,173,240	-	-	25,173,240	
福岡市東区香椎台3丁目482番33	25,179,750	-	-	25,179,750	
福岡市東区香椎台3丁目482番36	26,801,280	-	26,801,280	0	
計	323,868,090	-	202,509,600	121,358,490	

(3) 有価証券の明細

流動資産として計上された有価証券

(単位:円)

満期保有 目的債券	種類及び銘柄	取得価額	券面総額	貸借対照表計上 額	当期費用に含ま れた評価差額	摘 要
	金融債い号第614号興業債券	50,000,000	50,000,000	50,000,000	-	
	金融債い号第620号興業債券	200,000,000	200,000,000	200,000,000	-	
	計	250,000,000	250,000,000	250,000,000	-	
貸借対照表 計上額合計				250,000,000		

投資その他の資産として計上された有価証券

(単位:円)

満期保有 目的債券	種類及び銘柄	取得価額	券面総額	貸借対照表計上 額	当期費用に含ま れた評価差額	摘 要
	利付国庫債券5年25回	295,044,000	300,000,000	296,756,073	-	
	政府保証第74回預金保険機構債券	687,533,000	700,000,000	692,467,854	-	
	金融債い号第628号興業債券	50,000,000	50,000,000	50,000,000	-	
	金融債ろ号第733号利付興業債	10,000,000	10,000,000	10,000,000	-	
	利付国庫債券5年43回	149,542,500	150,000,000	149,550,388	-	
	計	1,192,119,500	1,210,000,000	1,198,774,315	-	
貸借対照表 計上額合計				1,198,774,315		

(4) 長期借入金の明細

(単位:円)

区 分	期首残高	当期増加	当期減少	期末残高	平均利率(%)	返済期限	摘 要
政府借入金	1,566,849,545 (134,546,542)	47,084,000	139,189,076	1,474,744,469 (114,681,180)	-	平成37年3月	無利子借入金
政府保証借入金	1,008,670,000 (308,120,000)	408,000,000	308,120,000	1,108,550,000 (285,750,000)			
	71,400,000 (71,400,000)	-	71,400,000	-	2.20	平成16年9月	
	91,070,000 (60,620,000)	-	60,620,000	30,450,000 (30,450,000)	1.90	平成17年9月	
	370,200,000 (147,600,000)	-	147,600,000	222,600,000 (147,600,000)	2.30	平成18年9月	
	171,000,000 (28,500,000)	-	28,500,000	142,500,000 (57,000,000)	0.86	平成19年9月	
	305,000,000	-	-	305,000,000 (50,700,000)	0.75	平成20年9月	
	-	408,000,000	-	408,000,000	0.83	平成21年9月	
地方公共団体借入金	3,670,345,515 (541,341,469)	227,542,000	544,100,478	3,353,787,037 (474,391,666)			
(大阪府)	742,685,305 (100,700,274)	113,771,000	100,700,263	755,756,042 (79,145,006)			
	166,309,574 (12,145,481)	11,771,000	12,145,470	165,935,104 (7,843,563)	-	平成37年3月	無利子借入金
	27,759,245 (27,759,245)	-	27,759,245	-	4.65	-	特別転貸借入金
	115,330,906 (32,222,812)	-	32,222,812	83,108,094 (27,153,262)	2.00	平成20年3月	"
	39,808,487 (7,632,572)	-	7,632,572	32,175,915 (7,793,697)	2.10	平成21年3月	"
	93,477,093 (14,814,817)	-	14,814,817	78,662,276 (15,112,595)	2.00	平成22年3月	"
	45,000,000 (6,125,347)	-	6,125,347	38,874,653 (6,223,745)	1.60	平成23年3月	"
	109,000,000	-	-	109,000,000 (15,018,144)	1.20	平成24年3月	"
	70,000,000	-	-	70,000,000	0.50	平成25年3月	"
	76,000,000	-	-	76,000,000	1.10	平成26年3月	"
	-	102,000,000	-	102,000,000	1.10	平成27年3月	"
(兵庫県)	742,685,305 (100,700,274)	113,771,000	100,700,263	755,756,042 (79,145,006)			
	166,309,574 (12,145,481)	11,771,000	12,145,470	165,935,104 (7,843,563)	-	平成37年3月	無利子借入金
	27,759,245 (27,759,245)	-	27,759,245	-	4.65	-	特別転貸借入金
	115,330,906 (32,222,812)	-	32,222,812	83,108,094 (27,153,262)	2.00	平成20年3月	"
	39,808,487 (7,632,572)	-	7,632,572	32,175,915 (7,793,697)	2.10	平成21年3月	"
	93,477,093 (14,814,817)	-	14,814,817	78,662,276 (15,112,595)	2.00	平成22年3月	"
	45,000,000 (6,125,347)	-	6,125,347	38,874,653 (6,223,745)	1.60	平成23年3月	"
	109,000,000	-	-	109,000,000 (15,018,144)	1.20	平成24年3月	"

(単位:円)

区 分	期首残高	当期増加	当期減少	期末残高	平均利率(%)	返済期限	摘 要
	70,000,000	-	-	70,000,000	0.50	平成25年3月	特別転貸借入金
	76,000,000	-	-	76,000,000	1.10	平成26年3月	"
	-	102,000,000	-	102,000,000	1.10	平成27年3月	"
(福岡県)	1,092,742,102 (167,416,841)	-	168,796,253	923,945,849 (156,354,075)			
	231,399,006 (20,475,594)	-	21,855,006	209,544,000 (18,750,988)	-	平成33年3月	無利子借入金
	11,911,982 (11,911,982)	-	11,911,982	-	4.65	-	特別転貸借入金
	33,303,874 (16,391,734)	-	16,391,734	16,912,140 (16,912,140)	3.15	平成18年3月	"
	20,858,016 (6,760,268)	-	6,760,268	14,097,748 (6,950,880)	2.80	平成19年3月	"
	14,731,615 (3,568,314)	-	3,568,314	11,163,301 (3,643,641)	2.10	平成20年3月	"
	18,299,062 (3,508,521)	-	3,508,521	14,790,541 (3,582,586)	2.10	平成21年3月	"
	46,738,547 (7,407,408)	-	7,407,408	39,331,139 (7,556,297)	2.00	平成22年3月	"
	715,500,000 (97,393,020)	-	97,393,020	618,106,980 (98,957,543)	1.60	平成23年3月	"
(福岡市)	1,092,232,803 (172,524,080)	-	173,903,699	918,329,104 (159,747,579)			
	231,397,180 (20,475,535)	-	21,855,154	209,542,026 (18,750,906)	-	平成33年3月	無利子借入金
	11,911,982 (11,911,982)	-	11,911,982	-	4.65	-	特別転貸借入金
	33,303,874 (16,391,734)	-	16,391,734	16,912,140 (16,912,140)	3.15	平成18年3月	"
	20,858,016 (6,760,268)	-	6,760,268	14,097,748 (6,950,880)	2.80	平成19年3月	"
	14,672,689 (3,554,040)	-	3,554,040	11,118,649 (3,629,067)	2.10	平成20年3月	"
	18,299,062 (3,508,521)	-	3,508,521	14,790,541 (3,582,586)	2.10	平成21年3月	"
	46,290,000 (7,710,000)	-	7,710,000	38,580,000 (7,710,000)	2.00	平成22年3月	"
	715,500,000 (102,212,000)	-	102,212,000	613,288,000 (102,212,000)	1.60	平成23年3月	"
合 計	6,245,865,060 (984,008,011)	682,626,000	991,409,554	5,937,081,506 (874,822,846)			

(注) ()内は一年以内返済予定の長期借入金を表示しております。

(5) 空港周辺整備債券の明細

(単位:円)

銘柄	期首残高	当期増加	当期減少	期末残高	利率(%)	償還期限	摘要
3号第8回空港周辺整備債券	240,000,000 (240,000,000)	-	240,000,000	-	4.50	-	
3号第9回空港周辺整備債券	300,000,000 (300,000,000)	-	300,000,000	-	4.60	-	
3号第10回空港周辺整備債券	200,000,000	-	-	200,000,000 (200,000,000)	3.30	平成17年9月	
3号第11回空港周辺整備債券	168,000,000	-	-	168,000,000	2.40	平成19年9月	
3号第12回空港周辺整備債券	304,000,000	-	-	304,000,000	2.20	平成19年12月	
3号第13回空港周辺整備債券	30,400,000	-	-	30,400,000	2.00	平成20年3月	
3号第14回空港周辺整備債券	175,000,000	-	-	175,000,000	1.70	平成20年9月	
3号第15回空港周辺整備債券	74,200,000	-	-	74,200,000	2.20	平成21年3月	
3号第16回空港周辺整備債券	262,500,000 (262,500,000)	-	262,500,000	-	2.20	-	
3号第17回空港周辺整備債券	115,500,000	-	-	115,500,000 (115,500,000)	2.05	平成18年3月	
3号第18回空港周辺整備債券	278,400,000	-	-	278,400,000	2.20	平成19年3月	
3号第19回空港周辺整備債券	179,000,000	-	-	179,000,000	1.55	平成20年3月	
3号第20回空港周辺整備債券	200,000,000	-	-	200,000,000	1.60	平成21年3月	
3号第21回空港周辺整備債券	-	268,800,000	-	268,800,000	1.55	平成22年3月	
ほ号第4回空港周辺整備債券	45,000,000 (45,000,000)	-	45,000,000	-	4.50	-	
ほ号第5回空港周辺整備債券	18,000,000 (18,000,000)	-	18,000,000	-	4.60	-	
ほ号第6回空港周辺整備債券	93,000,000	-	-	93,000,000 (93,000,000)	3.40	平成18年3月	
ほ号第7回空港周辺整備債券	55,500,000	-	-	55,500,000	2.60	平成19年3月	
ほ号第8回空港周辺整備債券	23,400,000	-	-	23,400,000	2.00	平成20年3月	
ほ号第9回空港周辺整備債券	21,500,000	-	-	21,500,000	2.20	平成21年3月	
ほ号第10回空港周辺整備債券	59,500,000 (59,500,000)	-	59,500,000	-	2.20	-	
ほ号第11回空港周辺整備債券	613,300,000	-	-	613,300,000 (613,300,000)	2.05	平成18年3月	
合計	3,456,200,000 (925,000,000)	268,800,000	925,000,000	2,800,000,000 (1,021,800,000)			

(注) ()内は一年以内償還予定額を表示しております。

(6)引当金の明細

(単位:円)

区 分	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	摘 要
			目的使用	その他		
貸倒引当金	15,079,435	497,819	2,450,937	2,072,726	11,053,591	
退職給付引当金	204,902,600	13,703,000	38,962,600	-	179,643,000	
計	219,982,035	14,200,819	41,413,537	2,072,726	190,696,591	

(7)貸付金等に対する貸倒引当金の明細

(単位:円)

区 分	貸付金等の残高			貸倒引当金の残高			摘 要
	期首残高	当期増減額	期末残高	期首残高	当期増減額	期末残高	
未収金							
一般債権	4,675,335	311,541	4,363,794	1,956,047	847,899	1,108,148	(注)1
貸倒懸念債権	11,342,696	3,255,559	8,087,137	5,671,348	1,627,780	4,043,568	(注)1
破産更生債権等	7,452,040	1,550,165	5,901,875	7,452,040	1,550,165	5,901,875	(注)1
計	23,470,071	5,117,265	18,352,806	15,079,435	4,025,844	11,053,591	

(注) 1. 貸倒見積高の算定方法は以下のとおりであります。

- (1) 一般債権 当事業年度を含む過去3年間の貸倒実績率をもとに算定しております。
- (2) 貸倒懸念債権 個別相手先ごとに担保等保全額を控除した回収不能見込額をもとに算定しております。
- (3) 破産更生債権等 個別相手先ごとに担保等保全額を控除した額の全額を引当計上しております。

2. 未収金には、上記の他、国又は地方公共団体等に対する債権(365,638,780円)が含まれております。

(8)退職給付引当金の明細

(単位:円)

区 分	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘 要
退職給付債務合計額	204,902,600	13,703,000	38,962,600	179,643,000	
退職一時金に係る債務	204,902,600	13,703,000	38,962,600	179,643,000	
退職給付引当金	204,902,600	13,703,000	38,962,600	179,643,000	

(9)資本金の明細

(単位:円)

区 分	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	摘 要	
資本金	政府出資金	1,050,000,000	-	-	1,050,000,000	
	空港整備特別会計	1,050,000,000	-	-	1,050,000,000	
	地方公共団体出資金	350,000,000	-	-	350,000,000	
	大阪府	125,000,000	-	-	125,000,000	
	兵庫県	125,000,000	-	-	125,000,000	
	福岡県	50,000,000	-	-	50,000,000	
	福岡市	50,000,000	-	-	50,000,000	
計	1,400,000,000	-	-	1,400,000,000		

(10)運営費交付金以外の国等からの財源措置の明細

補助金等の明細

(単位:円)

区 分	当期交付額	左の会計処理内訳				摘 要
		建設仮勘定補助金等	資産見返補助金等	資本剰余金	長期預り補助金等	
国庫補助金	1,715,701,496	-	9,472,539	-	-	1,706,228,957
地方公共団体補助金	216,041,156	-	-	-	-	216,041,156 (注)1
計	1,931,742,652	-	9,472,539	-	-	1,922,270,113

(注) 1. 補助金等収益には上記の他、前期交付決定済額41,794,900円が含まれております。

(11) 役員及び職員の給与の明細

(単位:千円、人)

区 分	報酬又は給与		退職手当	
	支給額	支給人員	支給額	支給人員
役 員	(3,192)	(1)		
	96,460	6	12,392	2
職 員	(40,387)	(16)	(1,521)	(11)
	866,557	95	32,709	2
合 計	(43,579)	(17)	(1,521)	(11)
	963,017	101	45,101	4

〔注記事項〕

- 役員給与：独立行政法人空港周辺整備機構役員給与規程に基づき支給しております。
- 職員給与及び退職手当：独立行政法人空港周辺整備機構職員給与規程及び退職手当支給規程に基づき支給しております。
- 職員給与支給人員：平均支給人員数となっております。
- ()内の数値は、非常勤役員、非常勤職員及び嘱託員に係るものです。
- 役員退職手当には、退職給付引当金の取崩額 38,962千円が含まれております。
- 損益計算書上の「人件費」には法定福利費、福利厚生費等も含まれているため、本表の支給額合計とは一致しておりません。

(12) セグメント情報

(単位:円)

	大阪固有事業	福岡固有事業	受託事業	その他事業	計	法人共通	合 計
事業費用	644,448,619	428,817,941	6,956,296,892	2,138,328,875	10,167,892,327	594,527,488	10,762,419,815
事業収益	780,940,791	485,655,714	6,956,296,892	2,138,063,258	10,360,956,655	605,819,372	10,966,776,027
事業損益	136,492,172	56,837,773	-	265,617	193,064,328	11,291,884	204,356,212
総資産	5,259,980,274	3,819,175,280	3,204,613,562	113,091,810	12,396,860,926	1,699,705,105	14,096,566,031

〔注記事項〕

- 事業区分の方法 独立行政法人空港周辺整備機構に関する省令第15条に基づき区分しております。

2. 各事業区分の主な内容

(1) 大阪固有事業

大阪国際空港周辺整備計画に基づく以下の事業活動を行っております。

再開発整備事業：第一種区域内で、航空機の騒音によりその機能が害されるおそれの少ない施設(騒音斉合施設)の用に供する土地の取得造成・管理及び譲渡並びに移転跡地の有効活用を行い、騒音斉合施設への土地利用の転換を図る事業

代替地造成事業：再開発整備事業、移転補償事業及び緑地造成事業によって住居を移転される人のために区域外に移転先の用地を取得・造成し、それを譲渡する事業

共同住宅事業：再開発整備事業、移転補償事業及び緑地造成事業によって住居の移転が必要となる借家人、借間人などの方のために移転先の住まいを提供する事業(大阪国際空港事業本部のみ)

(2) 福岡固有事業

福岡空港周辺整備計画に基づく以下の事業活動を行っております。

再開発整備事業：第一種区域内で、航空機の騒音によりその機能が害されるおそれの少ない施設(騒音斉合施設)の用に供する土地の取得造成・管理及び譲渡並びに移転跡地の有効活用を行い、騒音斉合施設への土地利用の転換を図る事業

代替地造成事業：再開発整備事業、移転補償事業及び緑地造成事業によって住居を移転される人のために区域外に移転先の用地を取得・造成し、それを譲渡する事業

(3) 受託事業

周辺整備空港の設置者又は地方公共団体の委託に基づく以下の事業活動を行っております。

移転補償事業：第二種区域指定の際に存在した建物や土地について、所有者などから第二種区域外に移転をする申請があれば、その建物や土地について補償をする事業

緑地造成事業：都市計画事業として緑地帯・騒音斉合施設等を整備し、航空機の騒音による障害の発生防止とその地域の生活環境の改善を行うため、これに必要な用地の取得を行ったり、移転補償及び都市計画事業により取得した土地において造成・植栽などにより緑地帯を整備する事業

(4) その他事業

民家防音事業：第一種区域指定の際、現に所在する住宅について、航空機騒音による障害を防止し、又は軽減するための防音工事に関し助成する事業

附帯事業：移転補償事業の附帯業務として県、市の助成により第二種区域内告示日後建物の補償をする事業

3. 前事業年度において受託事業及び福岡固有事業に含めていた告示日後建物の移転補償事業を当事業年度よりその他事業に含めて表示しております。

前事業年度において当事業年度と同様の処理を行った場合の影響は、受託事業では事業費用及び事業収益が1,516,500円それぞれ減少し、総資産が41,794,900円減少し、福岡固有事業では事業費用が278,597円減少し、事業損益が278,597円増加し、その他事業では事業費用が1,795,097円増加し、事業収益が1,516,500円増加し、事業損益が278,597円減少し、総資産が41,794,900円増加することとなります。

4. 事業費用のうち、法人共通の項目は、配賦不能事業費用(594,527,488円)であり、その主なものは管理部門の人件費及び経費であります。

5. 総資産のうち、法人共通の項目は、各セグメントに配賦しなかった資産(1,699,705,105円)であり、その主なものは現金及び預金と投資有価証券であります。

6. 主な事業費用の内訳は以下のとおりであります。

(1)大阪固有事業	人件費(給与手当等)	66,154,650 円
	販売用不動産売却原価	147,600,000 円
	賃借料(国有地等)	139,636,533 円
	減価償却費	106,427,682 円
	租税公課	35,167,593 円
(2)福岡固有事業	人件費(給与手当等)	42,619,189 円
	貸借料(国有地等)	84,473,594 円
	減価償却費	129,863,921 円
	租税公課	32,896,000 円
	販売用不動産売却原価	54,909,600 円
(3)受託事業	人件費(給与手当等)	403,307,833 円
	用地補償費	4,374,249,178 円
	建物等補償費	1,690,342,420 円
	業務委託費	312,490,912 円
(4)その他事業	人件費(給与手当等)	223,074,492 円
	助成費	1,663,985,350 円
	業務委託費	78,616,237 円
	建物等補償費	119,420,100 円

7. 主な事業収益の内訳は以下のとおりであります。

(1)大阪固有事業	業務収入	751,528,162 円
	国庫補助金収益	18,705,000 円
(2)福岡固有事業	業務収入	452,932,010 円
	国庫補助金収益	13,210,950 円
(3)受託事業	政府受託収入	6,813,215,017 円
	地方公共団体受託収入	143,081,875 円
(4)その他事業	国庫補助金収益	1,497,423,506 円
	地方公共団体補助金収益	257,836,056 円
	負担金収益	357,003,543 円

8. 主な資産の内訳は以下のとおりであります。

(1)大阪固有事業	現金及び預金	711,330,902 円
	たな卸資産	35,733,180 円
	建物	2,548,442,833 円
	構築物	211,451,317 円
	土地	1,734,593,750 円

(2)福岡固有事業	現金及び預金	1,779,878,719 円
	たな卸資産	85,664,590 円
	建物	1,777,202,062 円
	構築物	73,562,990 円
(3)受託事業	現金及び預金	915,595,092 円
	受託業務前渡金	1,925,107,071 円
(4)その他事業	現金及び預金	53,568,787 円
	ソフトウェア	45,215,506 円

9. 引当外退職給付増加見積額は以下のとおりであります。

(1)大阪固有事業	1,477,350 円
(2)福岡固有事業	2,217,011 円
(3)受託事業	16,074,489 円
(4)その他事業	8,643,317 円
(5)法人共通	20,922,295 円